АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛОЖИЦКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	19  апреля  2012 года
	№ 29

Об  обеспечении  отдыха, оздоровления
и  занятости детей, подростков и молодежи

на летний период 2012 года.

В  соответствии  с  Постановление  главы  администрации   МО  Волосовский  муниципальный  район № 1548 от 17.04.2012 года «Об    обеспечении  отдыха, оздоровления  и  занятости  детей, подростков  и  молодежи  летом  2012 года»  и  в  целях  создания  необходимых  условий  для  отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  летом 2012  года на  территории  СО  Каложицкое  сельское поселение,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий  по  обеспечению  отдыха, оздоровления, занятости   детей  и  подростков  на  летний  период  2012 года  на  территории  МО  Каложицкое  сельское поселение (приложение!)

2. Обеспечить  в  приоритетном  порядке  отдых, оздоровление, занятость  детей  из  многодетных  и  неполных  семей, детей  безработных  граждан, а также  других  категорий  детей, находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации.

3. Принять  дополнительные  меры  по  профилактике  безнадзорности  и правонарушений  несовершеннолетних  в период  летних  каникул, а также  обеспечить  наибольшему  количеству  детей  из  семей, находящихся  в  социально  опасном  положении, условия  для  организованного  отдыха, оздоровления  и  занятости.

4. Провести  работу  с  руководителями  предприятий, а также  с ЦСЗН  по  трудоустройству  подростков  в  период  летних  каникул.

5. Предложить:

5.1.Директору муниципального  образовательного  учреждения для  детей  дошкольного и  младшего  школьного возраста «Ущевицкая  начальная  школа-детский  сад»  Ивонинской Г.А.:
5.1.1  организовать  работу  детского  оздоровительного  лагеря  с  дневным  пребыванием  на  базе   школы;

5.1.2 создать  безопасные   условия  для проведения  образовательной  и  оздоровительной  работы, занятости  обучающихся  и  воспитанников, их трудовой  деятельности, способствовать  организации  свободного  времени  старшеклассников, созданию  для  них  специализированных  отрядов, расширению  возможности  для  их  временной  занятости;

5.1.3 уделить  особое  внимание  организации  отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  с  ограниченными  возможностями, а  также  детей, находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации  и  нуждающихся  в  особом  внимании  и  помощи  государства;
5.1.4 обеспечить  организацию   отдыха, занятости, оздоровления  и  занятости детей-сирот, оставшихся  без  попечения  родителей. Провести работу по направлении  детей  в  оздоровительные  лагеря;
5.1.5  обеспечить места проведения  летнего  отдыха   детей первичными  средствами  пожаротушения;

5.1.6  провести  до  начала  смен  с  руководителем  лагеря инструктаж  по  пожарной  безопасности.

5.2. Заведующей  Хотыницкой  сельской   врачебной  амбулатории Яковлевой О.А.:

5.2.1 иметь  средства  для  оказания  первой  помощи, в том  числе противоклещевой гаммаглабулин  и  сыворотку  против  укуса  змей;

5.2.2. осуществлять  медицинский контроль и  обслуживание  в  местах  организации  отдыха  и  оздоровления  несовершеннолетних.

5.3. Участковому  уполномоченному ОМВД  по  Волосовскому  району  Ленинградской  области  Степанову А.В.:

5.3.1  обеспечить  условия  для   безопасного  нахождения    детей  на улицах  и  общественных местах  в  период  летних  каникул.

6.  Мастеру ЖЭУ «Каложицы-Ущевицы»  ООО «Волосовская  управляющая  компания» Васильевой И.В.:

6.1.   провести  ревизию  всех  канализационных  люков, подвалов, чердаков с целью  ограничения  доступа  к  данным  объектам и  обеспечения  безопасности  жизнедеятельности  несовершеннолетних.

7. Директору МКУК «Ущевицкий Дом культуры»  Носковой И.В.:

7.1. обеспечить  выполнение  утвержденного  плана  мероприятий  по  отдыху, оздоровлению  и  занятости  детей  летом  2012 года;

7.2. организовать  работу  спортивно-оздоровительных  площадок.

 8. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  администрации  МО

Каложицкое сельское поселение

Е.В.Колосова